Non est tamen intentionis dicti Humberti de Albone nec dicti Humberti d'Avita
quod propter presentem promissionem et obligationem, vel aliqua de premissis,
fiat nec intelligatur esse facta aliqua novatio de et super obligationibus ohm con-
cessis et initis inter dictos cives et consiliarios, sindicos et procuratores dicte
civitatis et dominum Henricum de Albone, et inter ipsos Humbertum de Albone
et Humbertum d'Avita, ratione, causa et occasione operatoriorum alias per dictum
avum constructorum et venditionis predicte facte per 'dictum Humbertum de
Albone Humberto d'Avita antedicto in uno ; dictas obligationes , pactiones et
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conventiones vult et expresse consentit dictus Humbertus de Albone in suo
robore permanere et habere efficacem valorem. Supponentes, submittentes et
subjicientes se dicti Humbertus de Albone et Humbertus d'Avita et heredes et
successores suos universos et singulos et eorum bona, uterque in solidum, quan-
tum ad predicta attendenda, tenenda, complenda et observanda, juridictioni,
districtui, cornpulsioni et potestati domini nostri regis Francorum, ballivi et can-
cellarii Matisconensis baillivie et cujuslibet ipsorum presentium et futurorum et
curie secularis Lugduni, volentes et consentientes compelli per utramque curia—
rum et jurisdictionum predictarum insimul et divisim, uno eodem contextu tern-
poris et diversis, ita quod executio unius ipsarum curiarum non impediat reli-
quam, nec reliqua reliquam, et quod possint conveniri et compelli per dictos
dominum ballivum et cancellarium ac eorum locatenentium et autoritate littera-
rum suarum Lugduni residentium et in curia burgi Insule Barbare vel alibi, ubi
cives ressentiam suam habent, nec idem Humbertus de Albone et Humbertus
d'Avita aut sui heredes resentiam aliquam valeant quomodolibet allegare nec
allegantes exaudiri ; illa constitutione` sacro aprobanti consilio et quavis
alia non obstante ; non obstante etiam jure dicente quod ubi judicium cep-
turn fuerit ibi finem accipere debeat; juribus ecclesiasticis, statutis, ordinatio-
nibus aut consuetudinibus in contrarium editis et edendis, factis et faciendis non
obstantibus quibuscunque, quibus omnibus et singulis renuntiant specialiter et
expresse. Renuntiantes insuper dicti Humbertus de Albone et Humbertus d'Avita
pro se et suis predictis in hoc facto, certa sciencia et per juramenta sua excep-
tioni omnium et singulorum predictorum ut scripta sunt bene, rite et legitime
non actorum et non ita actorum; doli, mali, metus et in factum actioni; omni
lesioni, deceptioni, circonventioni, fraudi, gravamini et errori, conditioni vel ex
injusta causa et conditioni oh causam ; juri per quod deceptis in contractibus
subvenitur; juri dicenti confessionem extra judicium et non coram suo judice
factam non valere ; juri dicenti plus valet quod agitur quam quod similate conci-
pitur; beneficio legum de tempore quadrimestri; constitutioni de duobus reis
debenti ; constitutioni presente utroque, quam communalibus et decennalibus
judicibus et aliis quibuscunque a domino rege et personis aliis quibuscunque
petratis et impetrandis, concessis et concedendis sub quacunque forma verbo-
rum ; omni relaxationi et dispensationi juramenti ; omnibus appellationis et suppli-
cationis remediis; juri dicenti subjicienti se aliene jurisdictioni ante litem contesta-
tam penitere posse ; juri dicenti ne quis pro una et eadem causa ad diversa
judicia trahi possit; omni in integrum restitutionis ex quacunque causa et clau-
sula beneficio ; implorationi officii judicis, petitioni et oblationi libelli, litis con-
testationi, copie presentium et omni juri canonico, consuetudinario et civili sibi
competenti et competituro ad veniendum contra predicta vel aliqua ex predictis,
jurique dicenti generalem renuntiationem non valere, nisi precesserit specialis. In
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quorum omnium premissorum et singulorum robur et testimonium, ad preces et
requisitionem dictorum Humberti de Albone et Humberti d'Avita nobis pro ipsis
oblatas per dictum notarium juratum nostrum, cui super his et majoribus fidem
plenariam adhibemus, sigillum nostrum presentibus litteris duximus aponendum.
Actum, quo ad dictum Humbertum de Albone, in domo quam inhabitat venera-
bilis et discretus vir dominus Jacobus Fabri, legum doctor, in claustro Lugduni,
presentibus dicto domino Jacob ° Fabri, venerabili et discreto viro domino
Joanne de Lay, legum doctore, Stephano de Albone, clerico, et Bartholomeo
Bruneti alias de Varey, cive Lugduni, testibus ad hec vocatis et rogatis, die vice-
sima nona mensis Maii; et quo ad dictum Humbertum d'Avita, in capella beati
Jacobi prope Sanctum Nicetium Lugduni, ubi consilium civium Lugduni teneri
consuevit, presentibus discreto viro magistro Petro Jordani, jureperito, et dicto
Bartholomeo Bruneti, testibus ad hec vocatis et rogatis, die secunda mensis Julii,
anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo.

I. Jordani.

(Archives de la ville de Lyon. — Copie, série D. D.)

28

Lettres du roi Jean octroyant aux habitants de L yon deux deniers pour livre

sur tout ce qui vendrait dans leur ville, pour subvenir aux dc:pcnses

necessitées par les fortifications.

3Mii 1351.

JO H ANN ES, Dei gratia Francorum rex, universis presentes litteras ins-
pecturis salutem. Notum facimus quod nos in considerationem debitam
deducemes veram obedienciam et tidelitatem civimn et habitatorum civi-

tatis Lugdunensis, qui predecessoribus nostris atque nabis et carissimo primoge-
nito nostro Karolo, Dalphino Viennensi, quamplurima grata servicia impende-
runt et adhuc speramus in posterum impensuros, et insuper attendentes grandia
et multiplicia onera que ipsi, tam pro reparatione et clausura dicte civitatis et
fortificatione ejusdem, que est in regni nostri confinibus situata, quam pro aliis
serviciis dictis predecessoribus nostris guerrarum tempore, et aliis neccessitatibus
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dicte ville habuerunt hactenus et adhuc habent presentialiter sustinere , que

onera ob diminutionem focorum et personarum in dicta villa commorantium, de
quibus fuit in causa epidimie mortalitas, que nuper in illis partibus exolevit, ipsi
cives et habitatores non possunt, ut dicunt, comode supportare, nisi per nos pro-
videatur eisdem de aliquo remedio gracioso. Eisdem hoc volentibus et requiren-
tibus, sicut alias per predecessores nostros eis, ut asserunt, concessum extitit,
tenore presentium concedimus de gratia speciali quod ipsi, hinc ad quinque
annos a data presentium computandos, possint ab omnibus vendentibus et emen-
tibus mercationes suas et victualia in villa seu civitate predicta et infra clausuram
ipsius unum denarium pro libra a vendente et unum alium ab emente exigere et
levare, ita tamen quod illud quod levabunt in fortifficatione, repparatione et clau-
sura ac aliis neccessitatibus ipsius civitatis et ville, et non in aliis usibus, conver-
tatur, et quad illi qui ad levandum impositionem predictam per consules et cives
ipsius ville deputabuntur semel in anno quolibet bonum et legale compotum
eisdem reddere teneantur. Mandantes baillivo Matisconensi et judici ressorti
Lugdunensis ceterisque justiciariis nostris dicte baillivie vel eorum loca tenentibus
quatinus dictos cives et habitatores ville et civitatis predicte presenti nostra gracia
uti et gaudere faciant et permittant, et quod ipsos in ejus executione non impe-
diant sive permittant quomodolibet impediri. In cujus rei testimonium nostrum
presentibus fecimus apponi sigillum. Datum Parisius, die M a Madii, anno
Domini millesimo CCC° quinquagesimo primo.

Per consilium, de mandata regis : Berens.

(Original. — Archives de la ville de Lyon.)

29

Syndicat au procès-verbal d'election des conseillers de la ville

de Lyon pour l'année 1353.

19 Décembre 1352.

IN nomine Domini. Amen. Novent modernorum prosperitas ac agnoscat
futurorum posteritas ad quorum noticiam pervenerit hoc presens publicum
instrumentum quad anno incarnationis dominice currente millesimo CCC°

quinquagesimo secundo, die Mercurii ante festum Nativitatis Domini, que fuit
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decima nona mensis Decembris, circa horam tertie, serenissimo principe domino
Johanne, Dei gratia Francorum rege, regnante, in presentia mei notarii publici et
testium subscriptorum, pulsata magna campana in ecclesia Sancti Nicecii Lugdu-
nensis, ut moris est, ad populum universitatis civitatis Lugdunensis ibidem con-
gregandum, congregatoque ob hoc dicto populo pro majori et saniori parte dicte
civitatis pro infrascriptis peragendis, discretus vir magister Petrus Girerdini, juris-
peritus et civis Lugdunensis, tradito sibi prius per quosdam consules dicte
universitatis quodam folio papireo clauso pluribus sigillis, que dicebantur esse
sigilla triginta magistrorum ministeriorum et artificiorum infrascriptorum sigillato
et intercluso, ipsoque folio de voluntate et unanimi consensu dicti populi ibidem
existentis per ipsum magistrum Petrum apperto, quasdam litteras in ipso folio
papiris scriptas et contenta in eodem de voluntate et consensu quibus supra legit
publice et in generali ac alta voce et intelligibili linga materna, coram me notario
publico et testibus infrascriptis et populo supradicto publicavit. Quorum quidem
litterarum et contentorum in dicto folio papiris tenor sequitur et est tails

In nomine Domini. Amen. Lettres se ferant del papa, du bailliaje de Mascon,
del bourc de l'Ila Barbra, de l'official et de la cort seculer de Lian, de celui ou de
celos que li conseillors ci-dessoz escriz voudrant una ou pluseurs, ou de touz se
il volent, que li puobles de l'unniversita de Lian assemblas en l'egliesi de Sant
Nisies al son de la grossa campanna, en la manieri acoustuma, pour eppublier,
nonmar et establir los conseillors et purvoors sus los fas de la dicta universita, del
conseil, volunta et consentiment del mestros des mestiers de la dicta cita, czo est
a saveor : Henri Cordier et Johan Panczut, drappiers ; Jehan de Durchi .....
Humbert Barrai, Jaquemins Lumbars, merciers; Matheu de la Mura, Hugonin
Crigneu, t ..... peletiers ; Michelet Panczut, Guillelmon Fouver ..... ons,
Anthovno de Sane Cicairo, taverniers ; Thomas Brunel, Guillemet de Perey,